

Protokół Nr 1/2023

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 12 stycznia 2023 r.

Stan statutowy członków: 10

Obecnych na posiedzeniu: 5

Nieobecnych na posiedzeniu: 5

(p. Waldemar Jankowski, p. Joanna Kudłata, p. Beata Miśkiewicz, p. Stanisław Połęczarz, p. Radosław Zysnarski)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2022.
2. Podział środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2023.
3. Sprawy różne.

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad/1

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2022.

Przewodniczący p. Roman Sadowski poinformował, że Powiatowa Rada Rynku Pracy w 2022 roku odbyła **cztery posiedzenia, tj.: 1 marca, 7 czerwca, 13 września oraz 17 listopada**. W trakcie posiedzeń Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze zajmowała się tematyką związaną z sytuacją osób bezrobotnych na powiatowym rynku pracy, działaniami podejmowanymi w celu łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacją zawodową, a także bieżącą pracą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Ponadto opiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy, a także wnioski osób bezrobotnych o umorzenie nienależnie pobranych świadczeń.

Ad/2

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia do zaopiniowania podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2023.

Jarosław Simon wyjaśnił, że decyzją Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze otrzymał środki Funduszu Pracy na 2023 rok, a podział tych środków podlega akceptacji przez członków Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Obecnie tutejszy Urząd dysponuje środkami przyznanymi w ramach algorytmu w wysokości 3 901 047,39 zł. W ramach tej kwoty planujemy zaktywizować 460 osób bezrobotnych. Niezależnie od tego Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał środki na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu na lata 2021-2027 EFS+ w kwocie 1 883 585,14 zł, przy pomocy którego dodatkowo zaktywizowanych zostanie 136 osób bezrobotnych. Dysponujemy także środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 400 tys. zł, którymi planujemy objąć 145 osób. Fundusz ten adresowany jest zarówno do pracodawców, jak i ich pracowników z terenu powiatu jaworskiego, którzy chcieliby skorzystać z różnych form kształcenia ustawicznego. Łącznie w chwili obecnej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze dysponuje kwotą 6 184 632,53 zł, która to pozwala na aktywizację 741 osób bezrobotnych, w tym 145 pracowników lub przedsiębiorców w ramach KFS. W strukturze wydatków na aktywizację zawodową bezrobotnych najwięcej środków zaplanowano na staże, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy oraz prace interwencyjne. W roku bieżącym wysokości dotacji na podjęcie działalności gospodarczej wynosi maksymalnie 28,0 tys. zł, natomiast kwota refundacji miejsca pracy wynosi maksymalnie 30,0 tys. zł. Staże trwały będą do 6 miesięcy przy jednoczesnej deklaracji zatrudnienia ze strony pracodawcy na minimum 3 miesiące (stypendium za staż wynosi 1 565 zł). Natomiast refundacja części wynagrodzenia w ramach prac interwencyjnych to kwota 1200 plus ZUS, a czas trwania tych prac będzie wynosił do 6 m-cy, jak i do 12 m-cy. W strukturze wydatków pojawiają się też dwie nowe formy wsparcia wprowadzone do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w ostatnim kwartale ubiegłego roku. Są to: dofinansowanie domów pomocy społecznej i jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej poprzez refundację kosztów zatrudnienia do kwoty najniższego wynagrodzenia przez okres do 12 m-cy, jak i finansowanie kosztów postępowania nostryfikacyjnego lub postępowania w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie. Na wniosek bezrobotnego lub poszukującego pracy możemy sfinansować z Funduszu Pracy opłatę pobieraną za postępowanie nostryfikacyjne albo postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie. Obok wspomnianych form Urząd przeznaczy środki także na szkolenia, prace społecznie – użyteczne, bony szkoleniowe i zasiedleniowe, koszty przejazdu, koszty opieki nad dzieckiem do 6 roku życia oraz koszty badań lekarskich. Niezależnie od tego tutejszy Urząd będzie zabiegał o pozyskanie dodatkowych środków na aktywizację osób bezrobotnych, lecz będzie to uzależnione od naborów ogłaszanych przez Ministra i poziomu zaangażowania posiadanych środków.

Przewodnicząc posiedzeniu p. **Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2023, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 5

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Podział środków został zaopiniowany pozytywnie.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski
Roman Sadowski